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November on mardipäeva, kadripäeva, andresepäeva, 
hingedepäeva ja isadepäeva kuu.

Mardipäeva teame põhiliselt mardisantide ehk martide 
ringijooksmise tõttu. Martidel olid seljas musta või tumedat 
värvi rõivad või pahupidi pööratud kasukad. Kombeks oli 
peale laulmise ja pillimängu käratseda ja lärmata, kolistada, 
helistada kellasid, taguda esemeid kokku. Arvatavasti oli 
see kõik mõeldud halbade jõudude eemalepeletamiseks. 
Mardirituaali juurde kuulus veel tammumine, rohmakas 
tantsimine ja ülespoole hüppamine, mida on samuti 
seostatud viljakuse taotlemisega. Kehtis linatööde keeld. 
Sümboolne toit oli mardihani või muu linnu liha, eeskätt 
tapeti kukkesid ja kanu.

Kadripäev on eestlastel vana ja rikkaliku kombestikuga 
tähtpäev, mis tagas karjaõnne. Juba sada aastat on see aga 
ennekõike kadride ehk kadrisantide jooksmise aeg, kui 
maskeeritakse ja kogutakse andeid. Kadrisandid on läbi 
aegade kandnud valgeid ja ilusaid rõivaid, soole vaatamata 
on riietutud eeskätt naisteks. Kadripäev oli naiste 
välistööde lõpuaeg, tuli alustada tubaste ketrus- ja käsi-
töödega. Sel päeval oli keelatud kõik villaga seotu - ei 
tohtinud näiteks lambaid niita.

Andresepäev on olnud armsama ennustamise päevaks. 
Tulevast püüti unes näha, paluti enne uinumist: ”Eos, 
Meos, püha Andres, näita mulle mu südame armukest." 
Lausumise juures tuli külvata sümboolne peotäis viljateri 
või linaseemneid aseme ette. Lõuna-Eestis puistati teri 
voodisse. Veel söödi soolast ja asetati veenõu voodi alla - 
tulevane toob unes juua, jäeti pestud nägu kuivatamata - 
kuivataja on armsam, pandi vastassoo riideese või pool õuna 
padja alla jne. Andresepäeval käisid mehed maskeeritult või 
tahmaga määritud näoga ringi, laulmise eest saadi andeid. 
Vahel on maskeeritutel olnud kaasas hark ja nad kontrollisid 
käsitöid.

2. november on katoliiklikus kirikukalendris hingedepäev 
aastast 1006. Eestlaste omauskumustes on tuntud hingede-
aeg. Siis austati ja oodati koju surnud esivanemate hingi. 
Hingi oodati koju neljapäeviti. Sel puhul kaeti neile tuppa, 
sauna või toapealsele laud, mille äärde kutsusid peremees ja 
perenaine hingi nimepidi toitu maitsma. Neil paluti kaitsta 
põldu ja karja. Hingedeaja lõpul tänati ja saadeti hinged taas 
ära. Hingedeajal oli keelatud müra tegemine, naljatamine, 
naermine, kisamine, kärarikkad tööd nagu puude lõh-
kumine. Samuti olid keelatud villa ja lõngaga seotud tööd.

Hing on vana läänemeresoome ühissõna, märkides elu-
alget inimeses, loomades ja muus looduses ning on 
olulisemaid kujutelmi rahvausundis. Hing asub kogu kehas, 
kuid ka üksikutes elundites, veres, juustes ja küüntes. 
Hinge sisaldavaid kehaosi ei jäetud kunagi laokile, et nende 
kaudu ei saaks keegi omanikku mõjutada Hing võis 
kujutluste kohaselt kehast ajutiselt lahkuda kas näh-
tamatuna või nähtavalt inimese enda, erilise hingeolendi või 
hingelooma kujul.

14. november on isadepäev. Meenub üks kuuldud lugu 
isast ja pojast:

„Oli mees ja oli poeg. Pojal oli igav ja ta ei leidnud endale 
kuidagi tegevust. Nagu lapsed sel puhul ikka, rippus ta isa 
küljes ja "tegeles" temaga. Isa aga tahtis väga lugeda ning 
tüütust jõmpsikast mõneks ajaks lahti saada. Tal tuli 
meelde, et oli ühes ajalehes märganud ilusat värvilist 
maakaarti. Ta otsis selle lehe üles, käristas tükkideks ja 
andis pojale, et see isetehtud puzzle kokku paneks. Poiss 
läks teise tuppa ja asus tegutsema. Ja tuli väga ruttu tagasi, 
koos kokkupandud maakaardiga. Isa oli väga üllatunud - 
maakaart pisikestest tükikestest nii lühikese ajaga kokku 
panna oleks temale endale kõvasti üle jõu käinud. "Kuidas 
sa seda tegid?", küsis ta poisi käest. "See oli väga lihtne. Ma 
avastasin, et kaardi teisele poolele oli trükitud mehe pilt. 
Panin selle kokku ja keerasin siis teistpidi - oligi maakaart 
koos," kõlas  vastus.“

Eelneva loo mõtteks võiks olla: kui mees on korras, on ka 
maailm korras.

Hingekosutavat hingedeaega kõigile!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee

See maja siin Pärnu tänavas Tuletõrje selts maja ära osta. seda ametit 1928-1948. See  
ei vaja küll kellelegi ligemat Nii ka sündis ja 1910. aastal ei olnud palgaline ametikoht 
tutvustamist, aga tema aja- ol ig i ma ja  tä ie li ku lt  hr  nagu praegu. Ott oli vande-
lugu on ühte kirjatükki väärt. Kurrikult välja ostetud. Kuna advokaat. See ühingu juhata-
Öeldakse, et on kaks korda, Tuletõrje selts oli juba oma mine ja ühtlasi ka maja  
kui kohalol ijast räägitakse rahadega tänavapoolse kahe- haldamine olid rohkem  au ja 
ainult head ja kiidetakse tema korruselise osa valmis ehi- ühiskondlikud ametid. Võib-
tegusid. Need on matused ja tanud, siis oli see loogiline, et olla oli ka väike kompensat-
juubel. Juubel on nüüd käes maja ehitati keskelt kokku ja sioon, aga see ei olnud leiva-
ja loodame, et matus ei tule ongi selline, kui praegu näe- teenimise viis. See ütlemine, 
kohe otsa, muidu hakka veel me. Kuna maja oli suur, ruumi et “tasuta lõunaid ei ole”, on 
nutulaulu siia juurde lisama. jäi üle ja koht oli ka hea, siis ikka praegusaja ahnitsejate 

oli see otse loomulik, et osa kõnepruuk.Nüüd aga ajaloo juurde. 
ruume üüriti välja. Nii on Kuna “Ilmatari” seltsile oli Alates 1944. aastast sai see 
selles majas asunud August hädasti seltsimaja vaja - eel- maja kultuurimaja nime ja 
Mutli raamatupood, Ühis-mised kooskäimisekohad põ- direktoriks oli 1945. aastast  
pank ja Majandusühisus. Kui lesid maha - siis asutas Enge Maimu Gröön, kes oli sellel 
1932. aastal Majandusühisus mõisa eesti soost mõisnik ametikohal kuni 1950. aas-
tegevuse lõpetas, sai ruumid Jaan Kurrik “Ilmatari” selt- tani. Ringidest töötasid siis 
endale rendile kaupmees sile uue seltsimaja ehitamise nai skoor (di rig ent  Eugen 
Hänilane. Tema poest sai osta plaani. Selts sellest erilises Tamm),  rahvatantsurühm 
jalgrattaid, püssirohtu, ma-vaimustuses ei olnud (raha (Adam Helbma), pasunakoor 
sinaõlisid, värve jpm. maja-vähe!) ja siis ehitas eestimeel- (prof. Juljus Vaks), näitering 
pidamises vaja minevat. Seal, ne ja kultuurilembeline mõi- (Arnold Kadarik), naisring 
kus praegu on fuajee (saali sahärra maja valmis omal ra- (Maimu Gröön). Maja oli kau-
eesruum), oli puhvet. Eeskir-hal ja riisikol. Esimene seltsi nis viletsas seisus, kuna am-
jad olid karmid. Puhvet oli koosolek peeti vastses majas mu ei olnud remonti tehtud. 
alkoholivaba, pidi lahti ole- 17. oktoobril. Ja maja õn- Seda maja on juba 1931. aas-
ma kella 8 hommikul kuni nistati pidulikult sisse 7. no- tast saadik kollitanud kaks 
kella 10 õhtul ja piduõhtutel vembril 1904. Majas korral- kolli. Remonti vaja teha ja 
vastavalt vajadusele. Joodi-dati pidusid, asus raamatu- “raha põle“. See vist ei lõpe 
kuid ja mürgeldajaid ning kogu, alkoholivaba puhvet, selle maja surmalaupäevaks 
“lõbusaid” naisi ei tohtinud piljard jm. vabaaja veetmise ka ära. Aga seekord ikka teh-  
sisse tuua. Toolide lõhkumine võ ima lused .  Kuna  aga  ti asi ära, kuna katus jook-   
ja seinte määrimine oli ka ära “Ilmatar” oli haridusselts, siis sis läbi ja põrand kippus mä-
keelatud. No vaata siis!läks pidude korraldamine ik- danema. Raha ei antud, aga 

ka rohkem ja rohkem Tule- Esimene teadaolev rahva- asutused toetasid materjaliga 
tõrje seltsi kätte. Kuna ka pa- maja (seltsimaja) juhataja oli ja töö tehti ühiskondlikus 
sunakoor oli juba tuletõrje Tuletõrje Ühingu juhatuse esi- korras ära.
meeste oma, siis otsustas mees Johannes Ott, kes pidas Järg leheküljel 6
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Suure-Jaani Linnavolikogu erastamiseks  Aivar Paas 'i vastuvõtmiseks vallavoliko- Õunapuu; konstrueerimiseks vajaliku 
poolt ja kinnitati maa mak- gule. ehitusprojekti tarvis vajali-28.10.2004 Nõusolek anti Jälevere ja 
sustamishinnaks 21 696.- kud projekteerimistingimu-13.10.2004 Võhmassaare külas asuva T-Võeti vastu reklaami paigal-
krooni; sed;2 4 1 0 7  V õ h m a s s a a r e -damise kord, raielubade väl- Valmar Köslerile anti ehitus-
väljastati ehitusluba Pärnu tn Jälevere tee riigi omandisse Määrat i Olustvere asula jaandmise kord ja linna 2004. luba minihüdroelektrijaama 
10 kauplus-söökla rekonst- jätmiseks. Löövi ja Lauri talu elektriva-aasta II lisaeelarve; hoone püstitamiseks Vihi 
rueerimiseks; rustuse mastalajaamade, 15 külas; 21.10.2004Viljandimaa Omavalitsuste 

kv ning 0,4 kv õhu ja kaa-kinnitati Suure-Jaani las-Liidu vanemate kogu asen- Määrati projekteerimistingi- Anti Närripääle tagastati õi-
belliinide projekti koostami-teaia “Sipsik” hoolekogu dusli ikmek s valit i Lei li mused Navesti II F2 15/0,4 gusvastaselt võõrandatud 
seks vajalikud projekteeri-koosseisus Kaili Lepik, Kuusk; kV mastalajaama M100 kV ja   E  l m ari katastriüksus Kerita 
mistingimused Jaska külas ja Janika Siim ja Raina Subi. 15 kV elektriõhuliini projekti külas;Euroopa Liidu Ühtekuulu-
Olustvere alevikus;koostamiseks, Sürgavere Põl-vusfondi poolt rahastatava Kuusiku kinnistu jagamisel 
Era lda t i  r ese rv fond is t  lumajandusühistule kuuluva Viljandimaa veemajandus- Suure-Jaani Vallavolikogu tekkivate katastriüksuste ni-
Valentina Voormantsikule     Lennuki veiselauda sõnniku-projekti lepingu raames moo- medeks määrati Kuusiku ja 20.10.2004
6 000.- krooni toetust hamba-hoidla laiendamiseks ja dustatud juhtkomiteesse Valve-Kaasiku;Lahendati Sirje Hanseni aval-
raviteenuse piirkondlikuks Urmioja talu laudale sõnni-nimetati Suure-Jaani linna Suure-Jaani vallaeelar vesse dus;
arenguks;kuhoidla projekteerimiseks;esindajaks Märt Perve; riigieelarvest laekunud va-Otsustati alustada läbirääki-
Määrati hooldaja kahele ras-Inna Umalale kuuluva maja-otsustati algatada Viljandi henditest määrati toimetule-misi piirkonna omavalitsus-
ke puudega isikule;valduse nimeks määrati maakonna haldusterritoriaal- kutoetust üksi elavatele isi-tega AS Suure-Jaani Ravi-

Januste; Määrati Silvi Raudmets raie-se korralduse muutmine ning kutele ja perekonnale, kelle keskuse omanikeringi laien-
lubade väljastamisega tegele-te ha  üh in em is et te pa ne k Õpetajate elamu korter nr 2 kuu netosissetulek on alla damiseks otsustuskorras 
vaks ametnikuks.  Viljandi maakonna Olustvere, anti  kasutamiseks Anne kehtestatud toimetulekupiiri, aktsiate võõrandamise teel;

Suure-Jaani ja Vastemõisa Rabale; 26 697 krooni; Olustvere VallavolikoguMuudeti Suure-Jaani valla 
valdadele; Adele  Leinsoole tagastati Eesti Energia AS Jaotusvõr- Kinnitati Ülde külas asuva 2004. a eelarvet;
loeti I korda linnavolikogu õigusvastasel t võõrandatud gule anti ehitusluba Lahmuse Kesa maaüksuse detailpla-Muudeti Suure-Jaani valla 
alatiste komis jonide põhi- Kuusiku katastriüksus Võlli Eriinternaatkooli elektriva- neeringu lähteülesanne, mille eelarve koostamise, vastu-
kirju. külas; rustuseks 0,4 kV kaabelliini eesmärgiks on valla üldpla-võtmise, täitmise ja muut-

ehitamiseks; neeringu muutmine;Suure-Jaani Linnavalitsus Heiki Saarele erastati ostu-mise korda;
eesõigusega Päraküla tiigid T o e t a t a k s e  R e i n  Kehtestati Olustvere jaama-04.10.2004, 11.10.2004, Määrati katastriüksustele 
katast riüksus  ja Päraküla Grentsmanni osalemist Eesti hoone teenindusmaa detail-18.10.2004 sihtotstarbed;
ve eh oi dl a ka ta st ri ük su s Tuletõrjeliidu poolt korralda- planeering;Määrati ühekordseid toetusi Muudeti Suure-Jaani Valla-
Päraküla külas; tud korstnapühkijate kursu- Kooskõlastati Lauri elamu kolmele perele 1 000.- kroo- volikogu 27.10.2000.a. ot-

sel Rakvere Kutsekeskkoolis.Silver Kingule erastati vaba katastriüksuse jagamisplaan; ni;  sust nr 79.
metsamaa nr. 253, Nurga määrati jagamisel tekkivate määrati üks vanur linna hool- Suure-Jaani Vallavalitsus
katastriüksus Kootsi külas, maaüksuste sihtotstarbeks Olustvere Vallavalitsusdusõe poolt hooldatavaks 05.10.2004 Rainer Türnerile  eras tati  elamumaa, maaüksustele ni-Olustvere vallaeelarvesse  ning otsustati paigutada üks Ene Vendlale anti kirjalik vab a me tsa maa  nr 2 08,  me määramine toimub valla-laekunud vahenditest määra-vanur aktsiaseltsi “Suure- nõusolek Raiestiku kinnistul Sambliku katastriüksus valitsuse poolt;ti toimetulekutoetust 37 762 Jaani Ravikeskus” hooldus- sõnnikuhoidla püstitami- Jälevere külas,  Urmet “Vallavara valitsemise, kasu-krooni üksi elavatele isiku-kohale; seks; Türnerile erastati vaba met- tamise ja käsutamise korra” tele ja perekonnale, kelle kuu eraldati reservfondist 3 000.- Eesti Energia OÜ Jaotus- samaa nr 153, Muraka ka- 63.1.1. ja OÜ Olustvere Soo-netosissetulek on alla kehtes-krooni lasteaialastele kooli- võrgule väljastati ehitusluba tastriüksus Vihi külas, Tiit jus kutsele, volitati Olustvere tatud toimetulekupiiri;piima ostmise kulude ka- 15 kV ja 0,4 kV õhuliini ning Aavasalule erastati vaba met- vallale kuuluvaid kortereid Kinnitati Olustvere lasteaed tteks, 75 920.- krooni osa- Rukkimaasaare mastalajaa- samaa nr 53, Männi katastri- (Keskuse, Päikese) esindama “Piilu” lahtiolekuajaks alates ühingule “Suure-Jaani Hool- ma püstitamiseks Karjasoo üksus Jälevere külas, Aire Leontine Kobin. Lubada val-01. novembrist 2004. a kella dus” teostatud eelarveväliste külas ning AS VMT Ehitusele Reimusele erastati vaba met- lasekretäril hääletada kollek-7.00-18.00;tööde eest tasumiseks ja väljastati ehitusluba materja- samaa nr 268, Nele katastri- tiivlepingu sõlmimise või kor-500.- krooni näiteringi fes- Kinnitati Olustvere lasteaed lide varikatuse ehitamiseks üksus Võhmassaare külas ja teriomanike ühisuse moo-tivalil osalemise kulude kat- “Piilu” hoolekogu koosseisu OÜ Eesti Höövelliist kinnis- vaba metsamaa nr. 244, dustamise ja OÜ Olustvere teks; järgmised liikmed: lastevane-tul; Piisku katastriüksus Kibaru Soojus valitsejaks määramise mate esindajad Agnes Kurg, kehtestati kitarriringi osavõ- Suure-Jaani valla reser vfon- külas, Toomas Reimusele poolt;Esta Laos, Aavi Uustal ja tumaksuks 50.- krooni kuus; dist eraldati raha valla arhiivi erastati vaba metsamaa nr Olustvere valla eelarvest toe-vallavalitsuse esindaja Mari-määrati Suure-Jaani jär ve dokumentide korrastami- 267, Tahke katastriüksus tuste andmise korra esimene Liis Kõuts;maa sihtotstarve ja kehtes- seks; Vihi külas; lugemine;Määrati Mati Makejevile kuu-tati maa maksustamishind Suure-Jaani valla 2004. a Pihla kinnistu jagamisel tek- Olustvere valla tunnustamise luvale Männamäe kinnistul 181 800.- krooni; eelarves tehti sisemised kivate katastriüksuste nime- korra esimene lugemine.Jaska külas asuva elamu re-anti nõusolek Karja 5 maa muudatused ja projekt esitati deks määrati Pihla, Voogi ja 
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hinnaga piima, hapupiima ja 1. kool või lasteaed; vasisaldusega 3,5% - 4% gur t ras vas isa ldu seg a Koolipiima- maitsestamata jogurtit I-XII (ELi toetus 3,29 kr/l) 1,5% - 1,8%2. piimatoodete pakkuja 
klassi õpilastele ja ka laste- (kooli toitlustaja või piima- Kuumtöödeldud täispiim Vähemalt 1,5% rasvasi-toetus aialastele. Piimatoodete eest tööstus); rasvasisaldusega 3,5% - saldusega hapupiim
tuleb kõigepealt tasuda taot- 4%3. vald või linn oma terri- Li sa ks  EL i to et us el e nüüdsest lejal endal. Toetust makstak- tooriumil asuvate õppeasu- 2. III tooterühm - tooted makstakse Eesti riigieel-
se tehtud kulude alusel ta- tuste nimel; rasvasisaldusega 2,5% arvest toetuseks 3,12 krooni uutmoodi
gantjärele. Koolipiimatoetu- (ELi toetus 2,9 kr/l) liitri toote kohta. Näiteks 4. koolipiimatoetuse taotle-
se taotlemine on vabatahtlik, 2,5% piima puhul on toetus mise eesmärgil loodud isik, Kuu mtööde ldud  pi im 

Koolipiimatoetus on või- küll aga tuleb toetuse saami- 2,9 + 3,12 = 6,02 krooni liit-kes esindab õppeasutusi. rasvasisaldusega 2,5%
malus pakkuda lastele sood- seks järgida kehtestatud nõu- ri kohta. Kolm viimasena nimetatud Mai tse sta mat a pii ma-
sama hinnaga piimatooteid ja deid. Lubatavaks maksimum-taotlejat saavad koolipiima- jogurt rasvasisaldusega 
seeläbi soodustada karastus- koguseks on 0,25 liitrit pii-toetust taotleda ainult juhul, 2,5%
jookide asemel piima ja pii- Kes saavad toetust? ma, hapupiima või maitses-kui nad on selles eelnevalt 3. V tooterühm - tooted ras-matoodete tarbimist. Kooli- Koolipiimatoetus on mõel- tamata jogurtit lapse kohta vastavate õppeasutustega vasisaldusega 1,5% - piimatoetust on makstud ala- dud: õppepäevas. kirjalikult kokku leppinud. 1,8% (ELi toetus 2,5 tes 2001. aastast, algul ainult 

1. lasteaedades või muudes Koolipiimatoetuse kohta kr/l)esimesele kahele klassile, 
koolieelsetes lasteasutustes saab täpsemat infot, doku-Toetatavad tooted Kuumtöödeldud mait-kuid hiljem I-IV klassile. 
käivatele lastele, mentide vorme ning seadus-sestamata piim ras-Koolipiimatoetust maks-Seoses Euroopa Liiduga andlusega tutvuda PRIA vee-2. I-XII klassi õpilastele, vasisaldusega 1,5% - takse nii Euroopa Liidu kui liitumisega muutub senine bilehel www.pria.ee kooli-3. põhikooli baasil kutseõp- 1,8%ka Eesti eelarvelistest va-kord ja alates 2004. aasta sü- piimatoetuse lingi all. peasutustes õppivatele õpi- henditest. Koolipiimatoetust Kuum töödeldud  mai t-gisest hakkas Eestis kehtima 
lastele. saab taotleda järgnevate too- sestatud piim rasvasi-ELi koolipiimatoetuse süs-

Heli RaametsKoo lip iim ato etu st või b dete pakkumise eest: saldusega 1,5% - 1,8%teem. Uue süsteemi alusel on 
taotleda: PRIA pressinõunik1. I tooterühm - tooted ras- Maitsestamata piimajo-võimalik pakkuda soodsama 
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turvaline; juurdepääs elu- ja abihoo-Soovitusi tulekahju avastamisel või- netele suhteliselt lihtne ja kii-
malikult varases staadiu- re, siis ääremaadele jäävad kütte-
m i s  o n  s u u r e k s  metsatalud teevad päästetöö-

perioodiks abiks paigaldatud suitsu- tajad murelikuks. 
andurid; Päästeteenistus tuletab Korrast ära küttekolded 
kütte ja soojendussead- meelde ja paneb inimestele ja liigkütmine võivad põh-
meid (pliidid, ahjud, kat- südamele, et operatiivse abi justada raskeid tuleõn-
lad, soojapuhurid) ei tohi efektiivsus õnnetuse korral netusi.
jätta järelevalveta; sõltub suurel määral juurde-Möödunud talvine pakane 
mitte sulatada külmunud pääsuteede läbitavusest. See-tõi endaga kaasa rängad tu-
torustikku lahtise tulega. tõttu tuleks omanikel, eel-leõnnetused, mis olid põhjus-

Külma perioodil tuleb eri- kõige maakohtades, kindlasti tatud just liigkütmisest või 
lise tähelepanu alla võtta ka tagada majavalduste juurde küttekollete järelevalveta jät-
tuleohutus katlamajades. Ka- suunduvate teede sõidetavus, misest. Viljandimaal hukkus 
telde rikete tõttu võivad jääda arvestades sealjuures, et ka tules kuus inimest, tulekah-
suured hoonete kompleksid suur päästeauto sinna sõitma judes hävis täielikult või osa-
kütteta, millel külmaperioo- mahuks. Samuti peaks igaüks liselt kümneid hooneid. 
dil võivad olla väga tõsised teadma, kus asub tema ko-Ikka ja jälle võiks meelde 
tagajärjed. Selliste juhtumite dule lähim veevõtukoht ja või-tuletada järgmist: 
vältimiseks soovitame: malusel hoidma tee selleni hoone korsten ja tahma-

hooldada katlaid ja kütte- vaba. lõõrid tuleb hoida pra-
süsteeme ettenähtud ajal, Õnnetus ei hüüa tulles. gudeta ja puhtad; 
ku na  ma ks im aa ls et el  Just seepärast peaksime ole-pliiti, maja- või saunaahju 
koormustel töötavad küt- ma iga hetk valmis kasutama tuleb kütta mõõdukalt, 
teseadmed eeldavad ide- oma parimaid oskusi ja või-liigkütmine on hoonete 
aalset korrasolekut; malusi halvimate tagajärgede süttimise üks levinumaid 
kasutada katelde kütmisel vältimiseks. põhjuseid; 
kvaliteetset kütteainet; Turvalist kütteperioodi! tuleb jälgida, et elektri-
suurendada järelevalvet juhtmestik oleks kahjus-

Heino Johansonküdevatele kateldele. tamata ning elektrilise ko-
Suure-Jaani tugikomando Kui linnade ja suuremate dutehnika kasutamine pealik

asulate puhul on operatiivabi 

Käesoleva aasta üheksa vad  täi endava id ohtusid . nitavad talverehvide allapa-
kuuga on Viljandimaal juh- Mida siis silmas pidada? nemisega oht likult  kaua. 
tunud 115 liiklusõnnetust Selge on aga, et suve jooksul Kõigepealt lastest - vane-
ehk kuus õnnetust rohkem viimase peale siledaks sõi-matel ning ka koolis tuleks 
kui mullu. Kõikidest liiklus- detud rehvid sügisestel teedel neile veelkord selgitada õiget 
õnnetustest 29 ehk tervelt autot enam hästi ei pea. Nii et liikumist pimedal kooli- ja ko-
üks neljandik on juhtunud viimane aeg on suverehvid duteel ning siin ei saa mööda 
alkoholijoobes sõidukijuh- talviste vastu vahetada.meeldetuletusest muretseda 
tide süül. kõigile lastele helkur. Nii praegusel ajal kui kogu 

Liikluses on hukkunud neli aasta jooksul on väga oluline Ka kõigile täiskasvanutele 
inimest ja hukkunute arv on sõita kinnitatud turvavööga.on helkuri kandmine jalakäija 
mullusega võrreldes seni veel enda turvalisuse huvides . Hea meel on tõdeda, et järjest 
kahe võrra väiksem. Purjus Maanteeameti andmeil on rohkem teatavad inimesed 
sõidukijuhtide süül pole Eestis käesoleva aasta ühek- politseile meie teedele-täna-
Viljandimaal keegi tänavu sa kuuga pimedas hukkunud vatele sõitma läinud purjus 
surma saanud. 13 jalakäijat. Liikluseeskirja sõidukijuhtidest ja kihutava-

Viga on liiklusõnnetustes järgi peab helkurit kandma test liiklushuligaanidest. Tä-
saanud 75 inimest ning vi- pimedal ajal või halva näh- nu sellistele teadetele on po-
gastatute arv on samuti kahe tavuse korral kõnniteeta ja litseipatrullid viimasel ajal ka 
võrra väiksem. Purjus juhtide valgustamata teel. Kui senini mitmeid ohtlikke juhte kinni 
süül sai viga 19 inimest. on politsei piirdunud ilma pidanud.
Selline on kurb statistika, mis helkurita pimedas liikuvate Alati ei teatata taolistest as-
peaks inimesi mõtlema pa- jalakäijate hoiatamisega, siis jadest aga mitte politsei kor-
nema. nüüd on hoiatamiste aeg rapidamistalitusele telefonil 

möödas. Helkurite kasutami-Suure-Jaani linnas on juh- 110, vaid hakatakse otsima 
se kontrollimisel hakatakse tunud üks liiklusõnnetus info edastamiseks oma ko-
rikkujaid ka trahvima. Heal jalgratturiga, kus keegi vi- halikku konstaablit. Viimasel 
juhul võib trahvisumma olla gastada ei saanud, kuid jalg- pole sageli võimalik käsil-
kuni 600 krooni. Kui aga hel-rattur oli purjus. olevate tööülesannete tõttu 
kurita jalakäija tekitab liik- sellistele teadetele kiiresti Suure-Jaani vallas on juh-
lusohtliku olukorra, võib reageerida ning rikkuja pää-tunud neli liiklusõnnetust 
trahvisumma kasvada küm- seb. Korrapidamistalitus ning nendes on viga saanud 
me korda suuremaks - kuni   saab aga oma patrulle ka-neli inimest. Ühel juhul oli 
6 000.- kroonini. Nii et igal sutades kiiresti tegutseda sõidukijuht purjus. Mullu sa-
juhul tuleb odavam muret- ning on võimalus joobunud ma ajaga oli ainult üks õn-
seda helkur. sõidukijuhi või kihutaja taba-netus ning viga ei saanud 

Suviste sõiduharjumustega miseks. Nii et midagi taolist keegi. 
autojuhtidel tuleb valida il- märgates hel istage palun Olustvere vallas on juhtu-
male ja teeoludele vastav sõi- kiiresti telefonil 110.nud kolm liiklusõnnetust, 
dukiirus ning juhtimisvõtted. kus kaks inimest said vi-
Ebaõigest sõidukiirusest tin-gastada. Harry Andresson,
gitud õnnetuste arv ei ole Liikluses on aga ees aasta Suure-Jaani 
Viljandimaal vähenenud. kõige ohtlikumad kuud, kus konstaablijaoskonna

Millegipärast püüavad sõi-ilmastiku tõttu kiiresti va- juhtivkonstaabel
dukijuhid suverehvidelt igal helduvad teeolud ning va-
sügisel viimast võtta ning ve-rakult saabuv pimedus loo-

See kahe kalamehe elulugu Suure-Jaani oli nüüd kirja pandud väikese 
tagamõttega. Seda ajalehte „Säga“
loevad ju nooremad kalame-
hed ka ja ega mõned vane-

Kaks kalameest räägivad: madki “mehed” põrka tagasi 
“Vaata Juku, kui suured ka- alamõõdulist kala kotti pist-
lad siin ringi ujuvad.“ „On mast. Ma arvan, et nad pole 
kurat jah, ei tea mis kalad lihtsalt veel täiskasvanuks 
need on.“ „Viidikad“, on Ats saanud. On alles tatikad ja 
targem. kahjuks mõned jäävadki sel-

leks. Aga midagi pole teha, Mõne aasta pärast saavad 
issanda loomaaed on suur. samad mehepojad jälle kok-
Suure-Jaani kalastajate klubi ku. „Noh, Juks, kuda ruu-
sai päris suure asjaga hak-lib?“ „Sain ühe igavese pi-
kama. Vähemalt siit poolt raka latika, teised on väik-
Tallinna poole vaadates. Me semad.“ „On raisk suur jah, 
saime KIKilt 5 000.- krooni nagu minu peopesa“, on Ats 
toetust, panime ise ka 5 000.- nõus.
juurde ja lasime järve 1 117 Poisid, juba 15 aastat va-
kaheaastast haugi. Nagu kõik nad, saavad jõe ääres kok-
kalamehed teavad, kes on ku.“Tere Ats, võtab ka vä?“ 
Suure-Jaanis kalal käinud, „Kaks purikat ja üks ahvena-
on kala meie järves väga väi-punn. Purikad on päris ilu-
ke. Tabletid, nagu meie pool sad, oma kolmkümmend sen-
nimetatakse. Teadjad mehed ti ära.“ „Oi kurat, siis kähku 
räägivad, et see on haugi vä-riistad likku.“
hesusest tingitud asi. No näis Vahepeal on mehed sõja-
siis nüüd, kas asi läheb pare-väeski ära käinud ja saavad 
maks. Ainuke mure ongi jälle jõe ääres kokku. „Tere 
nüüd see, et seda noort haugi Ants!“ „Oi tere Juhan, no 
välja ei püütaks. Kui nüüd asi kuidas võtab kah?“ „Tead ei 
tõesti paraneb ja ka särjed-ole viga. Eile haakisin baaris 
ahvenad suuremaks kasva-ühe ilusa pehme säina, aga 
vad, siis on asi õige. Aga kui küll andis ikka väsitada ja 
ei kasva, siis on ju haugi ka rääkida, enne kui soomused 
tore püüda. Tema jaoks on ju maha sain.“ 
seda va sööta nii, et tapab. Mõni aeg edasi ja samad 
Igavene äge ju, kui paari aasta mehed jälle trehvavad. „Tere 
pärast tõmbad välja ühe nii Juhan!“ „No tere tere, kui-
poolteise kilose purika ja see das käbarad käivad?“ „Ah ära 
on nii rammus, et silmad til-parem räägi. Tegemist on nii 
guvad rasva. Teine jälle nii palju, et pole kalale ammu 
rasvane, et kui silmi pilgutab, enam saanud. Sa oled või?“ 
siis kohe pritsib. Rasva, ma „Kuule korra käisin, aga ei 
mõtlen. Tänavu on meie jär-olnud head võtmist. Ühe ki-
vest saadud ka päris ilusaid lose sain ja kaks poolekilost 
karpkalu. Isegi 7 kilone räägi-nolki viskasin tagasi.“
takse, aga 5 kilone kindlasti. Mehed juba mõlemad pen-
Kuna karpkala ei paljune sil. „Tere Ants!“ „Tere tere 
meie järves vabatahtlikult, Johannes!“ „Tead Ants, ma 
siis tuleb teda kasvandustest käisin eile kalal! Õhtu ilus, 
osta ja järve juurde lasta. sihuke sombune ja soe. Mina 
Nüüd aga väike palve asjast libistan pinnavees tasakesi 
huvitatud isikuile. Kes leiab, konna, kui korraga käis iga-
et asi on väärt ja soovib ka ai-vene lahmakas. Väsitan ja vä-
data, ma mõtlen rahaliselt, sitan, ise juba väsind, aga te-
siis saab teha kalameeste klu-ma kuramus ei taha pinna-
bile annetuse kas otse Uno legi tulla. Lõpuks sain ikka 
Jürissoni kätte või kalamees-kätte. Kuus ja pool kilo oli. 
te klubi Suure-Jaani “Säga” Tule astu sisse, naine tegi 
arvelduskontole nr teist mitut moodi, võtame 
10220029513018 mõne õlle ja ...“ „Sisse võiks 
Ühispangas. ju tulla, aga kurat, mis elu see 

Lootes Teie lahkele käele ja on. Puusanärvi põletik on 
kivi kotti !kallal. Kalale ei saa ja õlut    

Soovivad Suure-Jaani ei tohi. Tõmba või pael kae-
Sägamehedla.“

Sügistalv on liikluses ohtlik aeg 
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Sellised “noapead” said Suure-Jaani järve vette           
23. oktoobril 2003
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sida oma lemmikpartneriga. vad tantsida!Pastlapäev 
Seejärel valiti igast klassist Peo lõpuks istuti suurde 
tantsukuningas ja tantsuku-pole ringi ning anti tantsija vanne. 
ninganna. Aastast aastasse Tõotuse murdjad pidavat vastlapäev on PASTLAPÄEVAL noori- saama koeranaelad, soola-
matele üle antud pastlapäeva Oktoobrikuu esimesel päe- tüükad, konnasilmad. Suu-
tantsumaskotid - karud, hii-val kogunesid kõik Tääksi rem osa tantsijaist lubas tant-
red, jänkud jms. See tähen-Põhikooli 1.-6. klassi rahva- sida seni kuni vill varba all. 
dab, et tantsi, kas karu, hiire, tantsijad, et tähistada 10. Tantsuõpetajatele tugevat 
jänese või kelle moodi tahes - “rahvusvahelist” pastlapäe- närvi soovides 
peaasi, et Sa end hästi tun-va. Avakõnes rõhutas tantsu- Pealtnägija
ned. Kõik, kes soovivad, või-traditsioonide eestvedaja 

õpetaja Silva Kolk, et tant-
sida on vaja ikka rõõmu ja 
lustiga, siis kaob halb enese-
tunne ning õppimine sujub 
paremini. Sümboolsest kooli-
rahuküünlast süüdati tantsu-
rõõmu küünlad, mis liikusid 
ühislaulu “Mu isamaa ar-
mas” saatel käest kätte. Di-
rektor Jaan Hansen soovis 
kõikidele vahvat pidu ning 
lisas, et tantsulapsed on tub-
lid ja tragid lapsed ning neil ei 
jää aega rumaluste tegemi-
seks. Üle mitme tantsulapse 
näo vilksatas muhe naeratus.

Pidu sai õige hoo sisse iga 
klassi laulu- ja tantsunumb-
riga. Kõigil oli võimalus tant-

“Me kõik oleme eesti raama- IV klassist. 
tu lapsed. Raamat on meie V-IX klassi õpilaste seas 
ema ja isa. Raamatul on alati viis kunstiõpetuse õpetaja 
kaks loojat: kirjanik, kellest Silva Kolk läbi RAAMATU-
raamat sünnib ja lugeja, kes NÄDALALE pühendatud 
raamatu najal sünnitab oma raamatukaane illustreerimise 
maailma, omad maastikud, võistluse “Avastad raamatu-
omad tegelased, kellele ta kogu, avastad maailma”. Pa-

remate tööde näitus on üleval kingib oma armastuse või 
Tääksi  kool imajas 20.  keda ta endast eemale tõrjub” 
oktoobrist alates. Raamatu-Lennart Meri
kaane võis kujundada vasta-Selle aasta raamatupäevade 
valt raamatukogu liigitusele. moto on “AVASTAD RAAMA-
Saadi teada, et raamatud on   TUKOGU, AVASTAD MAA-
liigitatud teemadesse: tea-ILMA”. Raamatupäevi korral-
dus, psühholoogia, religioon, das Tääksi kooli raamatuko-
sotsiaalteadused, loodustea-guhoidja Nadezda Hansen. 
dused, rakendusteadused, 21. septembril 75 aastat 
kunst, keeleteadus, geograa-tagasi sündis raamatugraafik, 
fia jne. Parim illustreerija oli lastekirjanik, karikaturist 
raamatukogutöötajate arva-Edgar Valter. Meiegi algklas-
tes Raili Aleksandrov, kelle side raamatuüritus oli pühen-
kaanepilt võikski üht laste-datud Edgar Valterile. Raama-
raamatut kaunistada. Ära tukogus oli tema raamatute 
märgitud said ka Birgit näitus, I-IV klassi õpilastele 
Laanoja, Evelin Röömeli, toimusid ettelugemise tun-
Kersti Jaari, Helen-Sigrid nid. Lugesime “Pokuraama-
Braueri, Deiwin Sarjase, tut”.
Liina Rullingo ja Veronika Lapsed olid väga tähelepa-
Järvoja tööd. nelikud ja kuulasid kõrvad 

Praegu on raamatud kata-kikkis, sest kuuldud E. 
loogsüsteemis, hiljem peaks Valteri loo põhjal tuli hiljem 
kõik raamatud saama arvuti-täita ka tööleht. Kõrvad olid 
programmi “URRAM”. Siis kikkis kõige paremini I klassi 
on lihtne arvutist vaadata, õpilastel Marta Mikkoril, 
kas meie raamatukogus soo-L a u r a  R i n g i l ,  H e n r i  
vitud raamatut on ja millal Ilumetsal, Triin Kingisepal, 
võib seda laenutama tulla. Maarja Hiiemäel ja Eero 

Olid väga toredad ja sisuti-Vallistul. Tähelepanelikud 
hedad päevad. Arenes tähele-töölehe täitjad olid Anneli 
panuvõime, kuulamisoskus, T õ n i s s o n ,  M e r i l y n  
kunstitaju. Tundsime, et raa-M a r j a p u u  j a  K a u p o  
matukogus on tore! Avasta-Salumäe II klassist, Raidi 
des enda jaoks uue raamatu, Aleksandrov, Hanne-Liisa 
avastad endaski midagi uut!Hiiemäe ja Kelli Jaakson III 

 Eda Saaremetsklassist, Siim Tõnisson, 
Tääksi Põhikooli huvijuhtKirsi Svarts ja Elis Ilumets 

Aastaid on koolipere oma- Selle aasta leivanädalal val- puid, põõsaid ja neid, kes 
po ol se te  et te võ tm is te ga  mistasid õpilased ise võilei- pargis elavad. Selle aasta par-
meeles pidanud leivanädalat vatorte. gitunnis jutustasid 3. ja 4. 
Kõik klassid on küpsetanud klassi õpilased kasest ja tam-Leivapäeval sai maitsta ka 
kooli sööklas päris rukkilei- mest ning koostasid töölehti. Vilma erinevaid leivatooteid.
ba. Ehkki õpilaste osa oli sel- See kõik lõppes klassideva-
les ainult leiva pannile panek, he li se  tammest- tammeni Kool asub vanas mõisahoo-
märgistamine ja küpsetami- jooksuga , kus vedurijuht nes, mis on ümbritsetud vana 
ne, vaatasid nad ka, kuidas haakis rongi koosseisu vagu-pargiga. Ehkki park ei ole 
pannakse leivajuuretist ja neid.eriti liigirikas, pakub ta siiski 
kuidas leiba kastetakse. Lei- silmailu ja kaitset tuule eest. Õpilastele meeldis  ettevõt-
va söömine toimus klassi- mine ja loodame, et see jät-Tutvumine loodusega algab 
juhatajatunnis. kub ka järgmistel aastatel. oma koduväravast. Seda ees-

Oleme küpsetanud ka odra- Oleme ju ise osa loodusest ja märki kannavad ka meie koo-
karaskit erinevate lisandi- seepärast on ka puud ja põõ-li pargitunnid. Lisaks keva-
tega: seened, õunad, rosinad sad ära teeninud meie tähe-distele pargi korrastustöö-
jms. lepanu.dele järgnevad sügisel tunnid 

pargis, et õppida tundma 
Hõimupäevadel külastas 

meie kooli komide lauluan-
sambel „Jurkõtš“. Külaliste 
esinemisele sissejuhatuseks 
jutustas ajalooõpetaja meie 
hõimurahvastest, nende asu-
alast, päritolust ja saatusest.

Hõimupäeval oli väljas näi-
tus Tallinna Kunstiakadee-
mia ekspeditsioonidest ko-
mide ja teiste hõimurahvaste 
juurde.

Komide esinemine oma rah-
variietes ja nende kõlavad 
rahvalaulud andsid pildi seal-
se rahva kommetest ja tava-
dest.

Endla Reimann

jooksul õpime liikluseeskirju, Noorte 
lahendame liiklusteste, kor-
raldame rattarallisid, aeglus-jalgratturite 
sõidu ja vigursõidu võistlusi. 

koolitus vajab Võistlustest võtavad osa nii 
nooremad kui vanemad õpi-järjepidevust
lased. Kevadel korraldame 
jalgratturite eksamid, viime 

Kõik me oleme tahes-taht- läbi „Vigurivänt 2005“ kooli-
mata liiklejad. Praeguses kee- etapi ning loodame osa võtta 
rulises liiklussituatsioonis ka maakonnaetapist.
tuleb lastele õpetada ohutut Traditsiooniliselt korralda-
liiklemist. Seda nõuab otse- me oktoobris aeglussõidu 
selt ka kehtiv õppekava. võistluse ning jalgrattaralli. 

Kogemused, mis põhinevad Sel sügisel võitis aeglussõidu 
rohkem kui 30-aastasele töö- Arko Akenpärg. Jalgrattaral-
le Sürgavere Põhikooli liik- lis oli parim Joel Järvik.
lusringi juhendajana ning Arvestades praegu kasuta-
kooli liikluskasvatuse koor- tavate liiklustestide raskus-
dineerijana, näitavad, et liik- astet, leian, et testidega tuleb 
lusalane töö koolis peab ole- teha tõsist tööd. Ma ei pea õi-
ma järjepidev ning jõudma iga geks praktikat, kus õpilased 
õpilaseni. Teoreetilised tead- saavad juhiload üksikvõist-
mised tuleb ühendada prakti- luse tulemusena, teadmata 
liste oskustega. Õpetajad seejuures liikluseeskirjade 
puudutavad liiklusteemasid nõudeid. Ülevabariigiliseks 
nii aine- kui ka klassijuhata- probleemiks on saanud jalg-
jatundides. Räägitakse ohu- ratturid, kes on küll soorita-
tust kooliteest, helkurite ka- nud nõuetekohased eksamid, 
sutamisest, talvisest liik- kuid ei täida liikluseeskirju.
lusest jne. Rein Aidak

Liiklusringi kuuluvad meil Sürgavere Põhikooli 
viimastel aastatel 5. klassi õpetaja,
õpilased. Terve õppeaasta 

liiklusringi juhendaja

Raamatupäevad Tääksi 
Põhikoolis ja raamatukogus 

18.-21. oktoobril 2004

kem kui 2000 kilomeetri kau- ressioonid haritlaste ja intel-Külalised 
guselt, et hõimunädala raa- ligentsi suhtes, mis tõi enda-
mes tutvustada eestlastele ga kaasa komikeelse haridu-Komimaalt
oma kultuuri. Ansambli liik- se ja kultuuri hävimise. Seega Igas peres on heaks tavaks 
med on kõik asjaarmastajad, väärivad erilist lugupidamist vähemalt kord aastas oma su-
kuid hoolimata sellest paistis need inimesed, kes oma tra-gulastega kohtuda. Nii külas-
silma nende esinemise kõrge ditsioone, keelt ja kombeid tasidki Olustvere kooliperet, 
tase. Lisaks lauludele saime unustanud pole ja püüavad kellega olid liitunud ka 
teadmisi  Komimaa loodu- endid tutvustada läbi oma Tääksi Põhikooli õpilased, 
sest, rahvast, elustiilist, nen- laulude, tantsu ning pillimän-sugulased kaugelt Komi-
de rahvariietest, rahvapilli- gu. Et see komidel hästi õn-maalt. Kuigi tegemist polnud 
dest ning nägime nende tant- nestub, seda kinnitas õpilas-isiklike sugulaste, vaid sugu-
se te innustunud kaasaelamine lasrahvaga, kujunes kohtu-

ja tohutu aplaus, millega Komi kultuur on üle ela-mine ülimalt põnevaks ja hu-
meie sugulasrahva esindaja-nud mitmeid raskeid tagasi-vipakkuvaks.
telt lisapalasid nõuti.lööke, rängimad neist olid Komi rahvakunstiansam-

1930-ndail asetleidnud rep- Ene Rebandbel Jurkõtš saabus meile roh-

Sürgavere kool oktoobris
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jne)  või selle arengut jälgi- kidele kaasaegsetele tervise- tamistingimused - uued sead- on neil võimalus tööle asuda Suure-Jaani 
nud. Kuigi ühe kooli arengu kaitsenõuetele (valgus, soo- med ja sisustus köögis; õpi- või õppida edasi kutseõppe-
ja heade tulemuste aluseks jus, ventilatsioon jpm). Vahe- lased teenindavad toidu võt- asutuse II kursusel. Selles Gümnaasiumis
on õpetaja, õpilase ja lapse- tundides on võimalik liikuda misel endid ise ja seda tänu klassis õppijad saavad täie-
vanema koostöö, on täna- vabalt avarates koridorides uutele kuumlettidele; söögi- likus mahus keskhariduse ja Alles algas uus õppeaasta, 
päeval määravaks teguriks ka või olla värske õhu käes kooli saalides, köögis jt ruumides võivad sooritada kõik riigi-kui juba ongi esimene vee-
majanduslikud tingimused ja siseõuel ja uue peaukse esisel on korralik ventilatsioon ning eksamid ning asuda soovi rand möödas.
võimalused. platsil. uus valgustus. korral ka kõrgkooli  edasi Suure-Jaani Gümnaasiu-

Kevadel algas Suure-Jaani Kõigil õpilastel on paljud Koolimajast mööduja näeb, õppima. mile lõppes möödunud õppe-
Gümnaasiumile juurdeehitu- õppimistingimused muutu- et hoone ümbrus on saanud Lõppenud on käesoleva aasta vägagi edukalt - olime ju 
se ehitamine. Ka siis oli veel nud/muutumas. uued kõnniteed, valgustuse õppeaasta esimene õppe -riigieksamite tulemuste alu-
kahtlejaid, kas hoone, mida Enam ei ole ainekabinet- ja haljastuse. Siinjuures on veerand. Head meelt tegi see, sel maakonna eesti gümnaa-
kahe põlvkonna jooksul oli tide ukse taga emotsionaal- mul aga südamlik palve nii et meie õpilaste õppimissoov siumite seas teine kool (C. R. 
oodatud/lubatud, ikka saab selt lärmakaid kehalise kas- noortele kui ka teistele suure- on jätkuvalt tõusuteel. Pea-Jakobsoni nim Gümnaasiu-
valmis? Nüüd võime öelda, et vatuse tunde, mis tõmbas tä- jaanilastele: hoidkem seda aegu pooltel põhikooli õpilas-mi järel). Ka vabariigis olime 
läbi paljude raskuste, mida helepanu õppetööst eemale. ilusat, mida olema soovinud test olid tunnistustel head ja pingereas esimese kolme-
on tulnud ületada ja mis veel Võimla valmides on täiesti ja loonud, ärgem lõhkugem väga head hinded.kümne kooli hulgas. Võib öel-
ka ees seisavad, saab hoone uued võimalused kehaliseks ega reostagem seda. Miks Soovime meile kõigile, kel-da, et selline õppeedukuse 
peagi valmis. Mis siis on ehi- kasvatuseks - suur spordi- kõige selle meeldiva juures lest sõltub laste hea käekäik, tasand on muutunud meie 
tise valmimisega muutumas? saal, kus segamatult saavad selline palve? Kooli ette, uue kor dam ine kui d ja õig ete  jaoks stabiilseks, sest juba 

Kõigepealt saavad algklas- toimuda korraga kolme klassi kõnnitee valgustamiseks pai- otsust e tegemist kii res ti viie aasta jooksul oleme 
side õpilased endale uue koo- tunnid, neli  riie tusruumi  gutati kaasaegsed valgustid - muutuvas elus. Nagu teame, suutnud seda hoida. Siit 
limaja - hakkavad nemadki (kaks poistele, kaks tütar- juba ühe nädala möödudes on meie riigi valitsusel suu-saame kinnitust, et enamik 
nüüd õppima "suures majas".  lastele),  kaasaegsed pese- olid  need  lõhutud-purus- red plaanid haridussüstee- Suure-Jaani Gümnaasiumi 
Kaob ära söömas käimine misvõimalused, uued spordi- tatud! mi muutmisel ja seda juba õpilastest on oma teadmis-
vihma, lund, külma, tuisku vahendid, kaasaegne maad- Kä es ol ev al  õp pe aa st al  alates uuest aastast. Loo-telt suutelised konkureerima 
jne trotsides. Saavad nemad- lus- ja jõusaal, paranevad ka  komplekteeriti Suure-Jaani dame, et need uuendused ei ükskõik millise kooliga va-
ki kehalise kasvatuse tundi- võimalused aeroobikaga te- Gümnaasiumis teiste klas- muuda siinseid võimalusi bariigis ja et ka gümnaasiu-
des olla normaalses võimlas gelemiseks. side kõrval kaks komplekti hariduse  andmisel  halve-mi õpetajaskond on võime-
ja peale tundi end puhtaks Lähiajal hakkab ka kooli 10-ndaid klasse, millest ühes maks, vaid soodustavad neid kas ning teeb noorte õpeta-
pesta. Algklassidele avaneb raamatukogu uutesse ruu- on võimalik saada eelkutse- ja loovad haridusmaastikul misel väga suurt ja tule-
võimalus tunde viia läbi ar- midesse kolima. Koos sellega õpet. uusi stiimuleid .muslikku tööd. Arvan, et sa-
vutiklassides, mis on saanud saab aktiivselt kasutada uut See on uus suund meie Jätkuvalt meeldivat koos-male järeldusele on jõudnud 
kaasaegse remondi ning uue lugemissaali (endine riietus- gümnaasiumi arenguprotses- tööd soovidesenamik inimesi, kes on güm-
sisustuse ja seda nii mööbli ruum), mis on sisustatud uue sis - ka need noored, kes ei naasiumiga seotud (lapseva-

Peeter Sadamkui ka arvutite osas. Uued mööbliga ja kuhu paigut- soovi minna edasi kõrgkooli, nemad, õpetajad, õpilased, 
Suure-Jaani klassiruumid on suured ja atakse arvutid. saavad kodulähedases koolis omavalitsused, maavalitsus 

Gümnaasiumi direktoravarad ning vastavad kõi- Muutnud on kooli toitlus- keskhariduse ning lõpetades 

lustest,  haavatasaamistest, plahvatus. Edasi toimus ot- käidud 13 km ja oldud 7 tun- looduses, laskeasjandust ja Noored kotkad 
vangilangemisest ja laagri- simine miinide kartuses vä- di lakkamatu vihma käes, oli palju muud huvitavat. Toi-
elust. Samuti said vastuse ga ettevaatlikult. Kui laske- kõigil tuju hea ja paljudel muvad matkad, ekskursioo-Suure-Jaanis
kõik poiste küsimused. See- moon oli leitud, võis alata soov veel edasi matkata. nid, laagrid, kus rakendame 
järel said kotkad tutvuda rühma laskevõistlus õhu- Ütleb ju ka üks noorkotka oma koondustel õpitud os-Koolivaheaja esimene päev 
poolautomaat  vintpüssiga p üssist. Iga poiss sai tulis- juhtlause ,,Noorkotkas ei kusi. Koondused toimuvad oli vihmane ja hall. Võis  
M-14 ja sellest paukpadru- tada paukpadrunitega auto- karda raskusi, ta naeratab neljapäeviti kell16.00 Suure-arvata, et lapsed sel päeval 
nitega tulistada. maadist AK-4 ja visata kait- neile”. Jaani vallamaja saalis. Kõik õue minna küll ei soovi. 

Enne liikuma hakkamist seväe lõhkepaketti. Elevust Suur tänu abi eest matka poisid, kes on huvitatud meie Ometi oli Suure-Jaani bus-
said poisid kaardid ja kom- tekitas ka märgi laskmine korraldamisel ning Noortele tegevusest, on sinna oodatud sijaamas ringi sebimas 
passid. Koos püüti hiljuti mälu järgi, kuna laskmise ajal Kotkastele ruumide võimal- igal neljapäeval. Järgmiste  kümmekond poissi, sel-
õpitud orienteerumisoskuste varjas märke suitsugranaadi damisel Suure-Jaani vallale üritustena on plaanis mar-jakotid seljas. Näis nagu ta-
toel leida teed majani metsas, tihe suits. ja Mati Adamsonile. disantide turvamine Suure-haksid nad sellise koleda 
kuhu pidid olema peidetud Enne bussijuhiga kokku- Noored Kotkad on Kaitse- Jaani linnas ja ekskursioon ilmaga matkama minna.  
õhupüssid, lõhkepaketid ja lepitud teeristi minekut peeti liidu sõsarorganisatsioonina Kaitseli idu Sakala maleva Nõnda see tegelikult oligi. 
laskemoon. Kalduti veidi ra- veel maha luuremäng, kus ka- tegutsev skautlik liikumine, relvaaita.Tegemist oli Noorte Kotkaste 
jalt kõrvale ja otsustati keha sutati ära kogu järelejäänud mis õpetab terveid eluviise, Suure Jaani rühma poistega, 
kinnitada. Omaette katsumu- paukmoon, lõhkepaketid ja isamaaarmastust, kodaniku- Ain Laanekes ootasid bussi, et sõita 
seks ja ka kogemuseks ku- suitsugranaadid. Kuigi oli julgust, hakkama saamist  matkale ,,Metsavenna ra-
junes lõkke tegemine padu-dadel”. Peagi võis sõit alata. 
vihmast vettinud metsas. Ka Võtnud teekonnal peale veel 
sellega saadi hakkama ja paar poissi,  jõuti Võlli külla, 
teekond jätkus juba täis kõ-kus buss lahkus ja matkajad 
huga. Enne metsamajani alustasid oma vesist matka. 
jõudmist leiti metsast üles Asjade korrastamiseks ja 
punkri jäänused, milles ini-liikumise organiseerimiseks 
mesed olid pärast sõda en-oli hädasti vaja mõnd kuiva 
nast varjanud. Arutleti elu-kohta. Teele jäigi vana küün, 
olu üle sel eesti rahvale ras-mille luurajad üle vaatasid ja 
kel ajal. Majale liginedes ohutuks tunnistasid. Kui aga 
saadeti jällegi välja luurajad, salk küünini jõudis, kostsid 
kes eelmisest paugutamisest ootamatult lasud ja kõma-
heidutatuna tegid oma tööd tasid plahvatused. Sattuti va-
äärmise põhjalikkusega. Kui ritsusele, mille korraldas en-
selgus, et ,,vaenlast “ikkagi dine metsavend ja praegune 
pole, asuti varustust otsima. kaitseliitlane Kalju Veber, 
Kaks õhupüssi leiti õige pea kasutades selleks pauk-
aga laskemoona polnud moona ja imitatsiooniva-
kusagil näha. Otsustati maja hendeid. Poisid said kuulda 
sisemusse piiluda, aga nii-lugusid 16 aastasena met-
pea kui uks avati, kostus savennaks saanud mehe võit- Endine metsavend Kalju Veber tutvustab noorkotkastele poolautomaatset vintpüssi M14
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mingil tasandil, aga need olid kas selles vanas majas enam 
ka ühed toredad pillimeeste suuremat remonti ette võtta.
kokkusaamised ja seltsielu. Nüüd aga natukene uue 
Arvi teeneks ja märgiks kultuurimaja ehituse krono-
Suure-Jaanis võib pidada loogiat. 
Big-Band'i asutamist, mis pi- 1956. Linna Täitevkomi-
das nüüd juba oma 20.  juu- tee esimees on August 
belit. Pakassaar. Otsus: vana maja 

1995-2003 juhatas kultuu- ei hakka enam remontima, 
rimajas vägesid Tiiu Siim. ehitame uue. Otsus oli liiva 
Tema teeneks tuleb pidada peal ja sinna ta ka vajus.
rahvatantsu taaselustamist 1971. Täitevkomitee esi-
Suure-Jaanis. On seda rah- mees Regina Valgiste. Lah-
vast tantsitud ennegi, aga nii muse sovhoos lubas ehitada 
heal tasemel ja nii rohkear- kolmekordse kontorihoone ja 
vuliselt, et ruumid kipuvad sellest  üks korrus koos 400 
kitsaks jääma, pole enne ol- kohalise saaliga kultuurima-
nud. Ja sellel ei tule veel õn- jaks.
neks niipea lõppu, sest lisaks 1988. Täitevkomitee esi-
tantsurühmale “Loits” on mees Märt Moll. Hakkame 
meil veel Eda Saaremetsa ehitama 1996. aastal. 1970-
“Loitsuke”. 1990 remondiks kulutatud 

Praegu on maja perenaine nii palju raha, et uus maja 
Maret Aaboja ja tema juhen- oleks ammu püsti.
dab-õpetab laste lauluringe. Siiamaani teenib see vana 
Üks väga tänuväärt ettevõt- maja aga kenast edasi. Ja ma 
mine “Ilmatari” poolt vaada- loodan, et edaspidigi veel. See 
tuna. Jälle on ajad selle vana varjus pilati ju ka kogu seda da, mis tal kõige paremini Algus leheküljel 1 maja on nii omane ja harju-
maja jaoks omapäraseks läi-korda, mis oli. Tsensorid ei välja tuleb. Sellel ajal olid 1950. aastal sai Suure- nud, sellega on seotud kõik, 
nud. Kuna koolimaja juurde-saanud iga kord arugi, milles Viljandis igaaastased orkest-Jaani kultuurimajast Rajooni kes seal tegutsevad ja oma 
ehitus saab kohe valmis, siis iva on, aga rahval oli lõbu rite tarifitseerimised. Need kultuurimaja. Kuna Suure- vaba aega sisustavad. 
on linnaisad otsustanud anda laialt. Kahjuks oli seda ra- olid küll mõeldud kategoo-Jaani oli nüüd rajoonikes- Minu esimene esinemine 
nn Väikese koolimaja kultuu-jooni aega antud ainult 9 aas- riate andmistena ja iga ka-kus, siis oli siin ka töökohti ja sellel laval 1955. Puldre ajal.
rimajaks ja siis ei ole mõtte-tat ja 1959. aastal sai Rajoo- tegooria tähendas mänguluba rahvast rohkem. Kus on palju Uno Jürisson   

nikultuurimajast Suure-rahvast, seal on ka rohkem 
Jaani Linna Kultuurimaja. neid, kes tahavad isetegevust 
Viljandi valitsejad arvasid, et teha. Direktoriks oli keegi, 
sellel Suure-Jaanil pole pers-kelle nimi on ajaloohõlma va-
pektiivi ja nii ei jagunud siia junud, aga nii palju on teada, 
raha ega muid vahendeid. et tegevus hakkas soiku vaju-
Kultuurimaja elas aga kõige ma. Maja lagunes ja jooksis 
kiuste oma elu edasi. Puldre läbi, ringide töö soikus ja 
vahetas välja Suure-Jaani direktor oli tihti purjus või 
oma mees Vahur Käär. Kuns-üldse kadunud. Niisugune oli 
tiliseks juhiks tuli varsti kontrollide rezümee. Siis 
Endel Vari ja elu käis edasi. pandi kultuurimaja direkto-
Nende meeste ajal oli kõige riks (sellel ajal juba pandi) 
kõrgemal tasemel sõnakunst. Olev Puldre. See mees oli 
Nende tegemiste peale naeris mees omal kohal. Sehkendas 
rahvas saalis end kas või ja sahkerdas, kopsis ja re-
puruks. montis, aga majas hakkasid 

asjad jälle liikuma. Ringid 
läksid käima, direktor võttis 1965-1969 oli direktoriks 
neist ise osa ja majas „ma- Endel Vari ja siis 1969-1995 
din“ käis. Sellel ajal ja hil- Arvi Ruusakink, selle maja 
jemgi, olid kohustuslikud kõige kauaaegsem peremees. 
agitbrigaadid. Need olid ette Arvi ajal olid kõige rohkem 
nähtud, nagu nimigi ütleb, arendatud muusikakollektii-
elu kitsaskohtade väljatoo- vid. Mängis ta ju ise trompetit 
miseks, aga selle pilamise ja eks inimene teeb ikka se-
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meelega läbi lugeda Turismi- kir jatükk  algab majutus- dumajutuses võib ühes toas voodikohaga) ja ka natuke Ettevõte minu seadus, mis on avaldatud ettevõtte üldnõuetega, mis on olla, pole määratud, küll aga eripära, mida külalisele pak-
Riigi Teatajas (RT I 2000, 95, kõikidele liikidele samad. on määratud ühele voo- kuda, on võimalik külastaja-kodus
607). Sealsest tekstist saab dikohale arvestatav põranda te siinviib imise aega  pi-Kodumajutus majutuset-
lugejale selgeks, et võõras- pind. Kindlasti tuleb kodu- kendada. Statistikaameti aas-Alljärgnev tekst on mõel- tevõtte liigina tähendab seda, 
tele ööbimisvõimaluse pak- majutuses hoolitseda selle taraamatu andmetel oli ho-dud ettevõtlikele inimestele, et külalistele pakutakse oma 
kumine raha eest on maju- eest, et külastajal on saadaval tellide ja restoranide puhas-kes ei pelga näha võhivõõraid kodus - talus, majas või kor-
tusteenus, mida pakub ma- puhas pesu ja rätikud. kasum ühe töötaja kohta piirkonnauudistajaid oma ko- teris - majutusteenust koos 
jutusettevõte. Külalisi peab 2002. aastal 9 krooni tunnis. duõuel ringi liikumas ja ko- hommikusöögiga või hom- Miinimumnõuete määru-
olema võimalik korraga ma- Kõikide selle valdkonna et-dumajutusettevõttes ööbi- mikusöögi valmistamise või- sele on lisatud ka tunnus-
jutada rohkem kui viis. tevõtete puhaskasum kokku mas. malusega (külaline keedab tamiskomisjonile esitatava 

oli samal ajavahemikul 5 Majutusettevõtte liike meie ise kohvi ja valmistab võilei- avalduse vorm ning mahukas Eesti inimeste külalislah-
miljardit krooni, mis oli roh-riigis on kokku kaheksa ja va). Kodumajutuseks saab tabel, mille järgi kõigepealt kust hinnatakse meie lähi-
kem, kui teiste valdkondade selleks, et liiginimi seinale teenusepakkuja raha toovat ise oma majutuseks mõeldud naabrite juures ja tegusad ini-
puhaskasumid. riputada, tuleb osa oma ko- üksust nimetada siis, kui tal ru um e ko nt ro ll id a sa ab  mesed on näinud palju vaeva, 

dust nõuetele vastavaks las- on voodikohti alates viiest (tunnustamiskomisjoni töö Ega siis muud, kui julget et Eestit ja eestlasi ka kau-
ta tunnistada. Tunnistajaks (nagu juba eelpool mainitud). toimub sama tabeli järgi). pealehakkamist. Tutvuge tõe-gemal tuntuks teha. Et aga 
ja tunnistuse väljaandjaks on Küla liste käsutusse saab  liselt huvitava statistikaga, külalised kaugemalt ja lähe- Eesti piiri ületas eelmisel 
kohalik omavalitsus, keda kodumajutus anda kuni viis üpris lihtsalt kirjutatud tu-malt oskaks meie juurde tul- aastal Statistikaameti and-
abistab selles töös turismi- tuba (toas võib olla ka mitu rismialase seadusandlusega la, peame endast märku and- metel umbes 3,4 miljonit vä-
spetsialist. voodikohta). Kui tube on roh- ja pange kirja oma idee ko-ma. Meie riigisiseste süstee- liskülalist, kellest veidi alla 

kem, tuleb majandusministri dumajutusega tegelemiseks. mide järgi saab ennast küla- Tunnustamiseks vajalike kahe miljoni veetsid siin ai-
määrus uuesti läbi lugeda, Siis edasi raha hankima ja liste jaoks nähtavaks teha, tingimuste loetelu leiab te- nult ühe päeva. Kui meil on 
aga nüüd juba külalistemaja ongi algus tehtud. kui mõningad seaduse poolt gutsemissooviga lugeja ma- piisavalt heal tasemel ööbi-
(selle jaoks on vaja ka söö-ette pandud põhitagatised öö- jandusministri poolt kehtes- misvõimalusi (2003. aastal Anu Kilki
gikohta) või hosteli pealkirja uneks on täidetud. tatud määrusest (RTL 2001, tegutses Eestis 543 maju- Turismivaldkonna 
alt. Kui palju voodikohti ko-27, 341).  See s eaduslik  tusettevõtet kokku 27 487 Kõigepealt tasub rahuliku nõu jagaja

Seltsimaja, rahvamaja, 

kultuurimaja - juba 100

Suure-Jaani kultuurimaja (esiplaanil)1930. aastatel

Pärnu tänav aastal 1920. Vasakul „Ilmatari“ seltsimaja

FOTOD: Erakogudest
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jä id  om a se is uk oh ta de  Minu sõnavõttu katkestati Komisjon otsustas, et au-Vabadussõja 
juurde, Rahva otsus oli aga korduvalt pikkade aplausi- sammas tuleb taastada en-
ühene - ausammas tuleb dega. Seda tehti ka siis, kui disel kujul ja endisel kohal ja ausamba 
taastada” (samas) märkisin, et olen partei liige soovitas kunstnikeks ENSV püstitamine Koosolekul võtsid sõna: 1956. aastast. teenelise kunstniku Edgar 
Märt Moll, Elmar Kivipõld, Ka järgnevatest sõnavõt- Viiese ja  ENSV rahva-Suure-Jaanis
Val da  Aav ik so o,  Kül lo  jatest olid mitmed partei kunstniku Matti Variku.
Arjakas, Ants Veldi, Anne- liikmed ja nad kõik toetasid Veel 1988. aasta suvel olid 

Algus „Leole“  juul i - Malle Hallik, Jaan Jõeveer, Lembitu taastamist. See oli probleemiks tekstid,  mis 
numbris Rein Triisa, Mai Lippur jt. esimene kord, kui nägin, et sambale peavad tulema. 

(MS protokoll 12.01.1988) parte i juhtorgan ite mõju Ku ig i par te ijuh id  pidid Sakala kalendris 1992. a 
Valda Aaviksoo meenu- partei lihtliikmetele ei toimi. nõustuma samba taasta-kirjutab Märt Moll: “Mee-

tab: “Võtsin sõna esime- Kriitikat oli muidugi tehtud misega, ei soovitud ikkagi, et nutades tähtsündmusi lin-
sena. Mul polnud mingit et- ka varem, kuid mitte sellise oleks mainitud see, kellele nas aastal 1988, meenub 
tevalmistatud teksti, see- terava vastandumiseni välja. on monument tegelikult pü-esiteks suur rahvakoosolek 
tõttu pole mul sellest sõ- Selles ilmnes üks laulva re- hendatud. Nii nuputati väl-Suure-Jaani Keskkoolis, 
navõtust midagi kirjalikku volutsiooni tunnusjooni - ja uued tekstid.mille põhiteemaks olid 
säilinud. Nüüd - 10 aasta partei liht liikmed läks id Esiküljele “Lembit 1217”. Lembitu ausamba taastami-
järel - on seda muidugi raske sellega kaasa, isegi osa juht- Vasemale küljele “Jää kest-ne ja kokkuvõtete tegemine 
täpselt mäletada. Tean, et figuure". (Aaviksoo, suuli- ma, Kalevite kange rahvas”. rahvaküsitlusest linnas.” 
rõhutasin Lembitu monu- sed mälestused) Paremale küljele “Muistset (Sakala kalender 1992: 46)
mendi erilist tähtsust meie Linna RSN Täitevkomi- v abadust meenutades”.Koosoleku kutsus kokku 
rahvusele, et Lembitu oli tee oli võtnud ausamba taas- Kuid ka need polnud lõp-Suure-Jaani Muinsuskaitse 
oma vabadust kaitsva rahva tamise oma südameasjaks  likud. 2. juunil 1988 saa- Selts ja Suure-Jaani RSN 
võrdkuju ja juba seetõttu oli ja kutsus kokku kompe- bus Suure-Jaani Linna Täi-Täitevkomitee. Koosolek 
kuju kõrvaldamine poliiti- tentse komisjoni, kuhu kuu- tevkomiteele kiri Muuseu-toimus 12. jaanuaril. 
liselt lühinägelik. Kunsti- lusid: mide ja Kultuurimälestiste “Koosoleku alguses oli 
ajaloolasena põhjendasin ka Küllo Arjakas - ENSV Ar- Inspektsioonilt. Tekstid pi-kohal ka “Eesti Kroonika-
va ja du st  ta as ta da  ju st  hiivide Peavalitsuse vanem- did tulema järgmised. Esi-filmi” grupp, keda nähes 
Adamsoni loodud Lembitu, metoodik küljele “Lembitu 1217”.  sattusid raevu tolleaegse 
kuna tegemist on meie mo- Mart Eller - TRÜ NSV Lii- Tagaküljele “Skulptor A. EKP Viljandi Rajooniko-
numentaalskulptuuri ühe du ajaloo kateedri dotsent Adamson. Püstitatud 1926. mitee Sekretär Mai Lippur  
väärtuslikuma teosega. Kri- Ülo Õun - skulptor a Rekonstrueeritud: … a. ja RSN Täitevkomitee esi-
tiseerisin üsna teravas vor- Olev Remsu - ENSV Kul- Rekonstruktsiooni autorid mees Rein Triisa, kes olid 
mis rajooni parteikomitee tuurifondi ekspert … (Eesti NSV Kultuuri-kutsutud osalema. Kuna 
vastutegutsemist Lembitu Mart Laar - Muuseumite ja ministeerium 1988, nr 11-riigis oli veel väga ebamää-
taastamisele. Märkisin, et kultuurimälest iste teadus- 26/1729).rane olukord, püstitati kü-
need 1931 allkirja, mis lik-metoodilise Nõukogu Õnneks ajad muutusid ja simus nii, et taastatakse 
Lembitu taastamise toe- sektori juhataja k.t sambale taastati vanad teks-“Lembitu” ausammas. Rõ-
tuseks anti, on umbusal- Sulev Vahtre - TRÜ NSV tid.hutamata, et see on A. 
duse avaldamine rajooni- Liidu ajaloo kateedri pro-Adamsoni poolt teostatud 
komitee poliitilisele joonele fessor jt. (S-J RSN TK kor- Liina MikkorVabadussõja monument … 

Koosolek oli äge, pooled s elles küsimuses. raldus nr 6 1988) Järgneb

OMA-
LOOMING

Meid luule muudab paremaks

Kas nooremaks
                           või vanemaks,
ei tea. Kuid ajatumaks siiski
meid luule muudab

- paremaks
ja muutub jäävalt miski
me südames ja ehk ka ilmes
on enam ruumi vaikusel
ja hullust rohkem
                          on me silmes
kui käime taevakatusel
Kas julgemaks
                       või aremaks,
ei tea. Kuid tugevamaks siiski
meid luule muudab
                               - paremaks
toob lohutust
                      ja eluriski

Rein Aunistu

Taevas sünkjas pilvede rodu
    kureparved  lõunasse teel.
    Üksik rändaja otsib kodu
        talve saabudes ikka veel.

11. oktoober 2004

Loojub päike puude taga
    ees sinetab metsade viirg.
        Olen ärkvel,
                    veel ei maga
taevas punetab kullane kiir.

3. september 2004
Elle Todoruk

Riigieelarvest toetatava Maidla. ”Tegelikult on see 
kohaliku omaalgatuse prog- ainuke raha, mida kohalikul 
ramm ootab maakondlike t asandil saab suunata rahva-
projektide rahastamise taot- al ga tust e to et am is eks. ” 
lusi 15. novembriks. Viljan- Programmi kaudu eraldatud 
dimaale on eraldatud tänavu toetuste kasutamise maksi-
312 000 krooni. Taotlusi ma al ne  tä ht ae g on  12
programmi vahenditest toe- kuud. Toetuse maksimaalne 
tuste saamiseks võivad esi- suurus on 30 000 krooni. 
tada seltsingud, mittetulun- Projektidesse peab olema 
dusühingud ja sihtasutused. ka asatud  taot le japoolne  

Kohaliku omaalgatuse omafinantseerimine või te-
programmi eesmärgiks on ma koostööpartnerite pool-
kohalik areng ja piirkondade ne kaasfinantseerimine vä-
konkurentsivõime kasv läbi hemalt 10% ulatuses pro-
kogukonna kaasamise ja  jekti kogumaksumusest.
tugevdamise. Programmi Möödunud aastal jagati 
valdkondadeks on kogukon- kohaliku omaalgatuse prog-
naliikmete koolitamine ja rammi raames Viljandimaal 
kohaliku arengu kavanda- raha välja 365 000 krooni.
mine, kohaliku ajaloopä- Täpsema info saamiseks 
randi ja traditsioonide väär- võib pöörduda Viljandimaa 
tustamine ja kohaliku elu- Arenduskeskusse telefonil 
keskkonna parandamine. 433 0 446 v õi Vilja ndi 
“Varasemate aastatega võr- Maavalitsusse.
reldes on raha taotlemise 
kord jäänud põhimõtteliselt Margus Haav
samaks,” rääkis Viljandi 
Maavalitsuse majandustali-
tuse peaspetsialist Reevo 

Kohaliku omaalgatuse 

programm ootab taotlusi 

novembri keskpaigaks

Lapsed 

kirjutavad 

Internetis oma 

isadest

Noh, ei ole ju nii raske leida 
aega kasvõi lastega lumesõja 
mängimiseks ja ka lastele ei 
meeldi arvatavasti, kui nende 
ainus isa päev läbi töötab. 
Pealegi, kui lastega ei suhel-
da, siis kasvavad neist mets-
lased. See on juba nagu 
kuritegu.

Olgem ausad, ideaalisa po-
le olemas. Ikka on tal mõni 
viga. Kas või see, et üks ham-
mas on suust puudus.

Ma olen nii kurb, sest mul 
ei ole isa. Juba sellepärast on 
paha, et kui kuskil käin, näen 
kogu aeg lapsi, kes on koos 
oma isaga. Ma olin kaheksa 
või üheksa aastane, kui mu 
isa läks Tallinnasse. Algul ai-
nult tööle, aga pärast ta isegi 
elas seal. Ning kuskil kaks 
kuud pärast linna kolimist 
käis ta meid vaatamas. Aga 

Kui ma suureks  saan , Kui jõuluvana oleks ole-nüüd pole ma teda umbes neli 
tahan saada samasuguseks mas, siis paluksin tal ka teis-aastat näinud. Ma tahaksin 
nagu isa praegu, ainult ma ei tele lastele oma isa sarnaseid nii väga, et ta meie juurde ta-
magaks nii palju. isasid kinkida.gasi tuleks, sest nii vastik on 

elu ilma isata.

Sandri LandMinu isa
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Reklaamkuulutuse Toimetaja Kontaktisikud: Olustvere Vallavalitsus
(kuni 250 tähemärki) hind: Leili Kuusk  522 1859 Suure-Jaani Linnavalitsus Silvi Raudmets tel 437 4266 
ettevõtjal 150.- krooni, Lembitu pst 42, Suure-Jaani Aili Adamson tel 437 1145 faks 437 4389
eraisikul 15.- krooni. tel 437 1145 (tööl) faks 437 1271
Avaldame vaid reklaami, mille leili@suure-jaani.ee Suure-Jaani Gümnaasium
eest on eelneva kuu viimaseks Toimetaja-abi fotograaf Suure-Jaani Vallavalitsus Anneli   Kundla
tööpäevaks tasutud. Jaanus Siim Märt Perve  tel 435 5431 tel 504 1845
Toimetusel on õigus artiklite tel 437 2001, 517 8704  faks 435 5439 faks 437 2050
teksti redigeerida-lühendada. jaanus@suure-jaani.ee mart@vald.s-jaani.ee http://www.suure-jaani.ee/leolee-post: leole@vald.s-jaani.ee

Küljendus Trükk
Külliky Lohu OÜ Vali Press tel 775 2491
5345 3423 Pajusi mnt 22, Põltsamaa

vali@estpak.eeolustverevv@alex.vil.ee kiky@s-jaani.ee
suure-jaani@suure-jaani.ee

huvijuht@sjg.edu.ee

LEOLE Kolme omavalitsuse infoleht 
ilmub 1 kord kuus
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ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

SUURE-JAANI LINN
MEETA-MIRALDA PÕRK

22.11.1910 94
MARTA SÄRG 02.11.1911 93
META-ALICE PARIK

19.11.1911 93
RAISSA HEIN 17.11.1912 92
JAAN VAHTRA 25.11.1916 88
HELGA-HENRIETTE MÄGI

01.11.1917 87
LEO VIKS 02.11.1919 85
FRIEDRICH PENSA 24.11.1919 85
MARTA PAAS 10.11.1920 84
AKSEL KALA 24.11.1923 81
ELMAR KIVIPÕLD 27.11.1924 80
LUDMILLA MURIK 19.11.1929 75
SILVI JÜRGENSTEIN

08.11.1939 65
ILME KALDOJA 18.11.1939 65
AILO LEHESTIK 17.11.1949 55

SUURE-JAANI VALD
MARIA KUULMATA 24.11.1913 91
ENA-CHRISTINE PÕDER

25.11.1913 91
FERRA TÕNUMAA 01.11.1914 90
NIINA TERING 06.11.1922 82
OLGA TAMMEPÕLD18.11.1922 82
EDUARD VALDNA 01.11.1923 81
JAAN VIILIPUS 26.11.1923 81
LILLI SEPP 05.11.1934 70
HANS PETERSON 28.11.1934 70
ELDUR MIHKELSON

12.11.1939 65
OIVO RANDMÄE 08.11.1944 60
ANTS SOOPA 30.11.1944 60
ARNOLD MÄNDLA 10.11.1949 55
OLEV KALLAS 16.11.1954 50
TÕNU KONT 26.11.1954 50

OLUSTVERE VALD
ENDEL PÄEVA 25.11.1919 85
HELENE TOMSON 25.11.1921 83
AAGO METSAR 11.11.1944 60
MAI PLUUM 29.11.1944 60

  

Mälestame 
LAINE MAKKO 22.07.1933 - 06.10.2004

ERMIIL KADAKAS

19.03.1932 - 17.10.2004

JAAN JÕEVEER15.11.1915 - 19.10.2004

LINDA KAUS 27.11.1911 - 23.10.2004

FOTOGRAAF  Jaanus Siim 
teeb Suure-Jaanis, Köleri tn 3 

ateljeefotosid 
dokumendipildist perepildini. 

Eelnev kokkulepe 
telefonidel 437 2001 või  517 8704

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Annely ja Ainar Tabur'il 
sündis 02. oktoobril 

poeg ANDERO

Küllike Sassiadil ja 
Tapio-Manne-Antero Majaval

sündis 04. oktoobril
poeg KRISTO-MANNE Majava

Suure-Jaani kultuurimajas
18. novembril kell 10.00
käsitööpäev "Sussipäev". 

Näitus avatud 
18. novembril kell 10.00-15.00 

ja 19. novembril kell 10.00-19.00

19. novembril kell 19.00 
Paistu Rahvamaja näiteringi etendus 

"Poolikud patud" (komöödia)
Pilet 25.- krooni

Heliloojate Kappide 
majamuuseumis

21. novembril kell 16.00 
"Salong ja Muusika" õhtu.

 Sõnalis-muusikaline põimik 
"Kummaline Meri".

Soomerootsi luuletaja 
Edith Södergrani  sügisluule ja

 P. Tsaikovski muusika 
vaheldumisi loodushäältega.

Piletid 25.-/15.- krooni

Müüa kuivi lõhutud 30 cm pikkusi

lepapuid.
60 liitrine võrkkott 20 krooni.

Telefon 5340 5175

Ostan lepa- ja haavapalki
ning metsakuiva okaspuupalki.

Telefon 5340 5175

Ostan
kasvavat metsa,

 metsa- ja põllumaad 
(ka hüpoteegiga)

Hinnaga kuni 170 000.- kr/ha
TASU KOHE!

Telefon 504 7407

NORDICUM
Liikluskindlustus
Reisikindlustus

Õnnetusjuhtumikindlustus
Varakindlustus

Poliiside müük tööpäeval 8.30-17.00
Suure-Jaani Männiku 4

(autokaupade pood, II korrus)
Info 433 7797 ja 5690 7382 Helle

Müüa Volga 24 (diiselmootor)
Telefon 437 1589 

(õhtuti alates 17.00)

Alates 15.09.2004 on 
Suure-Jaani linna

konstaabel Olev Kookla, 
kes võtab kodanikke vastu 

Suure-Jaani konstaablijaoskonnas 
Köleri 5 igal kolmapäeval

 15.00-16.00 
ning temaga on võimalik

 ühendust võtta 
telefonidel 437 2006 ja 5344 7793

või e-posti aadressil
olev.kookla@viljandi.pol.ee

On muutunud 
Olustvere valla konstaabli 

Raimo Krammi vastuvõtuaeg: 
Suure-Jaanis konstaablijaoskonnas

neljapäeviti 10.00-11.00 
ja Olustvere vallamajas teisipäeviti 

11.00-12.00.

Pühapäeval 28. novembril 2004
algusega kell 12.00

Olustvere Maanaiste Seltsimajas
Olustvere valla LAULUVÕISTLUS
(osalevad lapsed ja täiskasvanud).
Osavõtutasu võistlejale 25.- krooni,

 pealtvaatajale 15.- krooni.
Täpsem info Kalev Saarvalt

437 4396, 520 8397
kalevsaarva@hot.ee.
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